
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Vyslovení zániku mandátu - Ing. David Jelínek

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

v souladu s § 55 odst. 3 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
vyslovit zánik mandátu panu Ing. Davidu Jelínkovi, a to pro ztrátu jeho volitelnosti.

Důvodová zpráva:

ZM-28-OKP-zánik mandátu Jelínek-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-28-OKP-zánik mandátu D. Jelínek-1D.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Ing. Blanka Rychla

Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyslovení zániku mandátu - Ing. David Jelínek 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle §  55 odst. 3 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů. 

Dne 30.06.2022 pan Ing. David Jelínek oficiálně oznámil, že u něj došlo ke změně trvalého pobytu, když se 

přestěhoval do obce Píšť. Toto oznámení tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě.  

Vzhledem k tomu, že s tímto oznámením současně nerezignoval na svůj mandát v Zastupitelstvu města Karviné, 

vyžaduje zákon o volbách, aby zastupitelstvo obce na svém nejbližším zasedání vyslovilo svým usnesením zánik 

tohoto mandátu. 

Podmínku volitelnosti (viz ustanovení § 5 ve spojení s § 4 zákona o volbách), v tomto případě trvalého pobytu v 

obci musí člen zastupitelstva splňovat po celou dobu svého funkčního období. Případná ztráta trvalého pobytu v 

obci, kde vykonává funkci člena zastupitelstva, znamená ztrátu volitelnosti a je důvodem pro vyslovení zániku jeho 

mandátu zastupitelstvem příslušné obce podle § 55 odst. 3 písm. b) volebního zákona. V tomto případě tedy zaniká 

mandát zastupitele, který přestal být z důvodu změny trvalého pobytu volitelný, vyslovilo-li to usnesením 

zastupitelstvo obce. K zániku mandátu tedy nedochází automaticky ze zákona. 

Takové usnesení zastupitelstva obce se neprodleně zašle (současně se usnesení vyvěsí na úřední desce 

příslušného obecního úřadu) tomu, kdo je proti takovému usnesení oprávněn domáhat se ochrany u soudu (za 

doručené se však usnesení považuje sedmým dnem ode dne vyvěšení) podle § 59 odst. 3 zákona o volbách, kde 

se stanoví, že proti usnesení, kterým zastupitelstvo obce vyslovilo, že mandát člena zastupitelstva obce zaniká, se 

může člen zastupitelstva, o jehož mandát jde, nebo volební strana, která podala kandidátní listinu v obci, do 2 

pracovních dnů od doručení domáhat ochrany u soudu podáním návrhu na zrušení takového usnesení nebo 

rozhodnutí. Mandát člena zastupitelstva obce zaniká v těchto případech dnem, kdy marně uplynula lhůta 

pro podání návrhu soudu podle citovaného § 59 odst. 3 zákona o volbách do zastupitelstev obcí. 

Na uprázdněný mandát nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5 

volebního zákona, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu. 

Takto nastoupenému členu ZM předá rada obce do 15 dnů poté, co se mandát uprázdní, osvědčení o tom, že s stal 

členem zastupitelstva obce a kterým dnem se jím stal. Nový člen zastupitelstva obce pak na nejbližším zasedání 

ZM složí zákonem předepsaný slib. 

Rada města Karviné projednala tuto záležitost na své 85. schůzi dne 24.08.2022 a doporučila ZM Karviné vyslovit 

zánik mandátu panu Ing. Davidu Jelínkovi. 

S ohledem na výše uvedené je předkládán Zastupitelstvu města Karviné tento materiál, aby vyslovilo zánik mandátu 

panu Ing. Davidu Jelínkovi, a to pro ztrátu jeho volitelnosti. 




